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[Udenrigsministeren.] 
i udenrigstjenesten. Det er værd at be- 
mærke, at samtlige erhvervsorganisationer 
uden forbehold står bag forslagene. Der er 
særlig grund til at hæfte sig ved dette, fordi 
alle de egentlige udvidelser, altså alle de 
forslag, der betyder merudgifter, søger deres 
baggrund i ønsket om at styrke bistanden 
til erhvervslivet. Endelig har regeringen 
fundet, at det giver forslagene en særlig 
vægt, at de har været forelagt lønningsrådet 
og på alle punkter er bragt i overensstem- 
melse med rådets ønsker. 

Der foreligger mindretalsudtalelser fra 
partiet venstres og det konservative folke- 
partis repræsentanter i kommissionen og i 
lønningsrådet. De to partier er enige i 
forslagene om udvidelse af erhvervstjene- 
sten, men mener, at der må kunne foretages 
flere indskrænkninger på andre områder. 
Jeg har dog hæftet mig ved, at mindretallet 
i sin udtalelse også siger, at kommissions- 
betænkningen indeholder værdifuldt mate- 
riale, der kan danne grundlag for et reform- 
forslag. Jeg håber, at jeg heri må have lov 
at se et tegn på gode muligheder for en 
saglig forhandling og et tilfredsstillende 
resultat under den kommende udvalgs- 
behandling. 

Må jeg til sidst gøre opmærksom på, at 
regeringen på et enkelt punkt har ment 
at burde gå et skridt videre end udenrigs- 
kommissionen. Det drejer sig om repræsen- 
tationsforholdene i Afrika. Kommissionen 
har i sin betænkning givet en vurdering af 
de behov for nye repræsentationer, der vil 
kunne opstå i de kommende år, navnlig i 
de nye stater i Afrika. Efter de oplysninger, 
der forelå ved afgivelsen af betænkningen, 
måtte det anses for overvejende sandsynligt, 
at det i forholdsvis nær fremtid, måske 
allerede i 1961, ville blive nødvendigt at 
oprette en ambassade for Ghana, Liberia 
og Nigeria. 

Det er regeringens indtryk, at denne 
repræsentation bør oprettes snarest, for at 
danske interesser i disse lande kan blive 
varetaget. Regeringen har derfor besluttet 
at udvide normeringsforslaget vedrørende 
repræsentationerne i udlandet med 1 chef- 
stilling i 26. og 1 medhjælperstilling i 19. 
lønningsklasse. 

Spørgsmålet om placeringen af den nye 

ambassade er endnu ikke helt afklaret. 
Norge har oprettet en ambassade i Lagos 
i Nigeria, og Sverige er i færd med at oprette 
en i Monrovia i Liberia. Hensynet til det 
nordiske udenrigstjenstlige samarbejde, som 
vi ikke mindst fra dansk side tilstræber, 
taler derfor for at placere den danske repræ- 
sentation i Accra i Ghana. Det giver den 
mest praktiske spredning af de tre nordiske 
repræsentationer og sætter dem bedst i 
stand til at hjælpe hverandre i arbejdet. 
Også andre forhold taler for Accra som 
sæde for den danske ambassadør. 

For at hele spørgsmålet om repræsentatio- 
nens arbejdstilrettelæggelse, placering, sam- 
mensætning og driftsomkostninger kan blive 
undersøgt på stedet, foretager en tjeneste- 
mand fra udenrigsministeriet for tiden en 
rejse i området. Hans rapport og de inter- 
esserede erhvervsorganisationers bemærk- 
ninger dertil vil til sin tid blive sendt det 
udvalg, det høje ting måtte nedsætte til 
behandling af lovforslagene. 

Som et resultat af samme rejse vil det 
tillige blive overvejet, om der også bør 
oprettes en fast repræsentation i Dakar 
til dækning af Senegal og en række af de 
andre nye stater i det tidligere Fransk 
Vestafrika. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til det høje tings 
velvillige behandling. Det er mit håb, at 
den nye lov kan være gennemført inden 
1. april 1961 og dermed få betydning for 
det kommende finansår. 

Finansministeren (Kjeld Philip): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændringer i lov 
om normering og klassificering af statstjeneste- 
mandsstillinger og forslag til lov om ændringer 
i lov om lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd. 

Begge lovforslag bygger ligesom det af 
udenrigsministeren fremsatte forslag til lov 
om udenrigstjenesten på udenrigskommis- 
sionens betænkning af 27. oktober d. å., og 
jeg skal indskrænke mig til at fremsætte 
ganske enkelte bemærkninger om disse for- 
slag, idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise 
dels til de udførlige bemærkninger til lov- 
forslagene, der er optaget som bilag 3 og 
bilag 8 til kommissionsbetænkningen, dels 


